

БҰЙРЫҚ

15.04.2024

ПРИКАЗ

№ П-248

2024 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне өзгерістер мен толықтыруларды енгізу туралы

2024 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне толықтырулар енгізу қажеттілігімен байланысты,

БҰЙЫРАМЫН:

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес 2024 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін өзгерістер мен толықтыруларды бекітілсін.
2. Чернышова М.В. – сатып алу қызметі бойынша маман - 2024 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін өзгерістер мен толықтыруларды бір данасын өкілетті органға жолдасын.
3. Бұйрық орындалуы үшін бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директор



А.А. Казановский

Бұрыштама:

Экономика және қаржы басқармасы бастығы Е.А. Кукса
Материалды-техникалық қамсыздандыру басқармасы бастығы О.М. Липатова
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 2-ПЖЭО директор Д.А. Захаров
МТЖБ басшысының Бондаренко А.И.

Орынд. Чернышова М.В.
Тел.: 32-46
Іс №08-01

A15427



СЕВКАЗЭНЕРГО

БҰЙРЫҚ

15.04.2024

ПРИКАЗ

№

П-248

О внесении изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2024 г.

В связи с необходимостью внесения изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2024 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2024 год, согласно Приложению № 1, к данному приказу.
2. Чернышовой М.В. специалисту по закупочной деятельности - направить уполномоченному органу для сведения один экземпляр дополнений и изменений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2024.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор



А.А. Казановский

Виза:

Начальник Управления экономики и финансов Кукса Е.А.
Начальник Управления материально-технического обеспечения Липатова О.М.
Директор ПТЭЦ-2 АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Захаров Д.А.
Начальник ОМТС Бондаренко А.И.

Приложение 1
к приказу № 15 от 15 " 04 " 2024г.

Изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» на 2024 год

№ закупа	Категория	Наименование	Ед измерения	Количество	Цена за ед. в тенге без НДС	Сумма в тенге без НДС	Способ закупы	Сроки закупы
Исключить								
1.		ТОВАРЫ						
1.283	товары	ЭЛЕКТРОД МР-3-4 АРС (Э46) ГОСТ9467-75 произ-ль Арсенал	КГ	40,00	1508,00	60 320,00	запрос ценовых предложений	в течение года
Изменения								
2.		РАБОТЫ						
2.12	работы	Ремонт электродвигателя А-12-52-4, 630кВт, 1500 об/мин, 6кВ в кол-ве 2 шт.	РАБОТА	1,00	8 500 000,00	8 500 000,00	Конкурс	в течение года
Дополнения								
1.		ТОВАРЫ						
1.1344	товары	Ведро оцинкованное, 10л	ШТ	45,00	1700,00	76 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1345	товары	Ведро оцинкованное, 12л	ШТ	72,00	2000,00	144 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1346	товары	Ведро оцинкованное, 9л	ШТ	16,00	1 700,00	27 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1347	товары	Ведро пластмассовое, 10л	ШТ	39,00	1 500,00	58 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1348	товары	Ведро пластмассовое, 5л	ШТ	23,00	1 100,00	25 300,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1349	товары	Мешок 950*560 тип I исп.Б (ламинированный) полипропиленовый обыкновенный для технической продукции ГОСТ32522-2013	ШТ	100,00	200,00	20 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1350	товары	Свеча стеариновая	ШТ	192,00	350,00	67 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1351	товары	Щетка сметка	ШТ	66,00	1 200,00	79 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1352	товары	КАБЕЛЬ КГ 4*4	МЕТР	100,00	1 166,63	116 663,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1353	товары	КАБЕЛЬ КГ 4*6	МЕТР	100,00	4 299,41	429 941,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1354	товары	КАБЕЛЬ КВВГЭнг-LS 7*1	МЕТР	800,00	629,61	503 688,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1355	товары	КАБЕЛЬ АКВВГ 10*1,5	МЕТР	600,00	871,43	522 858,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1356	товары	КАБЕЛЬ КГ 7*2,5	МЕТР	20,00	1 332,20	26 644,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1357	товары	КАБЕЛЬ АКВВГ 14*1,5	МЕТР	600,00	1 416,07	849 642,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1358	товары	КАБЕЛЬ МКЭШВнг-LS 4*0.75	МЕТР	200,00	816,96	163 392,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1359	товары	КАБЕЛЬ МКЭШВнг(А)-LS 4*1.0	МЕТР	200,00	1 045,71	209 142,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1360	товары	КАБЕЛЬ КГ 2*1,5	МЕТР	100,00	473,20	47 320,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1361	товары	КАБЕЛЬ КВВГЭнг-LS 4*1	МЕТР	500,00	374,71	187 355,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1362	товары	КАБЕЛЬ АВВГ 3*16+1*10	МЕТР	100,00	533,75	53 375,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1363	товары	КАБЕЛЬ АСБГ-10 3*95	МЕТР	100,00	13 065,21	1 306 521,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1364	товары	КАБЕЛЬ КВВГ 14*1	МЕТР	800,00	1 552,60	1 242 080,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1365	товары	КАБЕЛЬ КВВГЭнг-LS 10*1	МЕТР	800,00	1 394,40	1 115 520,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1366	товары	КАБЕЛЬ КГ 1*16	МЕТР	260,00	1 677,20	436 072,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1367	товары	КАБЕЛЬ КСПВ 4*0.5	МЕТР	400,00	121,80	48 720,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1368	товары	КАБЕЛЬ КСПВ 2*0.5	МЕТР	400,00	163,39	65 356,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1369	товары	Провод БПВЛ-2.5	МЕТР	100,00	3 812,50	381 250,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1370	товары	Провод ПВ-3 1*0.75	МЕТР	400,00	87,14	34 856,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1371	товары	Провод ПРППМ 2*0.9	МЕТР	500,00	148,40	74 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1372	товары	Ветошь	КГ	900,00	1 800,00	1 620 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1373	товары	ДАТЧИК MBS 3000-2211-1 АВ04 давления кат.060G1103	ШТ	1,00	190 000,00	190 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1374	товары	ДАТЧИК MBS3000 2411-1AB04 давления кат.060G1104	ШТ	1,00	190 000,00	190 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1375	товары	Кольцо 0211.12.002 2Р поршневое компрессорное прямоугольное (тепловоз)	ШТ	12,00	20 000,00	240 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1376	товары	Полумуфта Р3.0110.19.014 привода ТНВД тепловоз	ШТ	2,00	110 000,00	220 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года

1.1377	товары	Насос ПШ-25 0603.36.3195.0002 шестеренный (тепловоз)	ШТ	1,00	435 000,00	435 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1378	товары	Поршень 0210.12.001-5 (тепловоз)	ШТ	6,00	415 000,00	2 490 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1379	товары	Прокладка 0210.05.043-2 медная (тепловоз)	ШТ	48,00	685,00	32 880,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1380	товары	Прокладка 0210.27.104 медная (тепловоз)	ШТ	12,00	635,00	7 620,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1381	товары	Прокладка 24.6.14.001-05 14*20 (тепловоз)	ШТ	80,00	1 080,00	86 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1382	товары	Прокладка 24.6.14.001-08 (тепловоз)	ШТ	40,00	1 260,00	50 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1383	товары	Прокладка 0210.04.085-1 медная (тепловоз)	ШТ	10,00	12 600,00	126 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1384	товары	Экспандер 0330.11.040-5 (тепловоз)	ШТ	12,00	8 800,00	105 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1385	товары	Насос 0210.44.000-2 водяной (тепловоз)	ШТ	1,00	410 000,00	410 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1386	товары	Насос 0210.51.000-3 водяной вспомогательного контура (тепловоз)	ШТ	1,00	560 000,00	560 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1387	товары	Арматура АК-30 220В 25А кабельная	ШТ	2,00	130 000,00	260 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1388	товары	Вал ч.Н-686-2 ч.2 исп.4 быстроходный редуктора РМ-650 ленточного конвейера	ШТ	1,00	380 000,00	380 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1389	товары	Вал ч.ПК16.58.00.005 тихоходный редуктора РМ-650 ленточного конвейера	ШТ	1,00	410 000,00	410 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1390	товары	Вал-шестерня ч.Н-686-3 исп.4 промежуточный редуктора РМ-650 ленточного конвейера	ШТ	1,00	350 000,00	350 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1391	товары	Колесо ч.Н-686-4 исп.4 зубчатое промежуточное редуктора РМ-650 ленточного конвейера	ШТ	1,00	800 000,00	800 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1392	товары	Колесо ч.Н-686-5 исп.4 зубчатое тихоходное редуктора РМ-650 ленточного конвейера	ШТ	1,00	890 000,00	890 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1393	товары	Калий марганцовокислый х.ч. ГОСТ 20490-75	КГ	0,20	22 150,00	4 430,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1394	товары	Кислота серная х.ч. ГОСТ 4204-77	КГ	90,00	975,00	87 750,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1395	товары	Стандарт-титр кислота соляная 0,1Н, (10амп), ТУ2642-001-33813273-97	КОР	2,00	8 840,00	17 680,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1396	товары	Кислота соляная х.ч. ГОСТ3118-77	КГ	105,00	920,00	96 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1397	товары	Кислота уксусная ледяная х.ч. ГОСТ61-75	КГ	4,00	4 910,00	19 640,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1398	товары	Стандарт-титр калий марганцовокислый 0,1Н (0,1моль/дм3) ТУ 2642-001-33813273-97 (10амп)	КОР	1,00	8 840,00	8 840,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1399	товары	Стандарт-титр кислота серная 0,1моль/дм3 (0,1Н) ТУ2642-001-33813273-97 (10амп)	КОР	5,00	8 840,00	44 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1400	товары	Электродвигатель 3ДСТР-135-1.8-150 380В 250Вт IM3081	ШТ	3,00	197 670,00	593 010,00	Конкурс	в течение года
1.1401	товары	Электродвигатель 3ДСТР-135-4.0-150 250Вт 150об/мин 380В IM3081	ШТ	3,00	212 850,00	638 550,00	Конкурс	в течение года
1.1402	товары	Электродвигатель 5 АИ 160 S2 IM 1001 15/3000 об/мин	ШТ	2,00	249 755,00	499 510,00	Конкурс	в течение года
1.1403	товары	Электродвигатель 5 АИ 112 M2 IM 1081 7,6/3000 об/мин	ШТ	1,00	152 625,00	152 625,00	Конкурс	в течение года
1.1404	товары	Электродвигатель 5 АИ 250 S2 IM 2001 76/3000 об/мин	ШТ	1,00	942 810,00	942 810,00	Конкурс	в течение года
1.1405	товары	Электродвигатель 5 АИ 100 S2 IM 1081 4/3000 об/мин	ШТ	2,00	101 062,00	202 124,00	Конкурс	в течение года
1.1406	товары	Электродвигатель ДАЗО 4 450 YK 8 У1 6000В IP54 IM 1001 400/750 об/мин	ШТ	1,00	17 350 632,00	17 350 632,00	Конкурс	в течение года
1.1407	товары	Электродвигатель 5 АИ 132 S6 IM 1081 5,5/1000 об/мин	ШТ	1,00	184 470,00	184 470,00	Конкурс	в течение года
1.1408	товары	ЭЛЕКТРОД МР-3-4 АРС (Э46) ГОСТ9467-75 произ-ль Арсенал	КГ	40,00	1508,00	60 320,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1409	товары	Плита ч.112 00 2 519 резиновая на стенку вагонопрокидывателя ВРС 93-1	ШТ	20,00	60 000,00	1 200 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1410	товары	Отвод П90 108*5.0 ст20	ШТ	10,00	12 000,00	120 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1411	товары	Пневмозаглушка ГС-1	ШТ	1,00	600 000,00	600 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
2.	РАБОТЫ							
2.19	работы	Капитальный ремонт резервуаров мазутных баков №6,7, бакуммуляторов №1,2, не приводящий к увеличению стоимости основных средств	РАБОТА	1,00	154 737 000,00	154 737 000,00	Конкурс	в течение года
2.20	работы	Капитальный ремонт подкрановых путей Котельного цеха, не приводящий к увеличению стоимости основных средств	РАБОТА	1,00	42 938 069,70	42 938 069,70	Конкурс	в течение года
3.	УСЛУГИ							
3.102	услуги	Техническо-ремонтное обслуживание ЭГСП турбоагрегата ст.№3	УСЛУГА	1,00	11 728 617,00	11 728 617,00	конкурс	в течение года
3.103	услуги	Техническо-ремонтное обслуживание ЭГСП турбоагрегата ст.№6	УСЛУГА	1,00	10 066 333,00	10 066 333,00	конкурс	в течение года

3.104	услуги	Поверка средств измерений	УСЛУГА	1,00	33 080,00	33 080,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.105	услуги	Обработка результатов по межлабораторным сравнительным испытаниям (поверка преобразователя измерительного переменного тока)	УСЛУГА	1,00	47 025,00	47 025,00	из одного источника	в течение года
3.106	услуги	Обработка результатов по межлабораторным сравнительным испытаниям (испытания на растяжение с определением временного сопротивления (ГОСТ 1497-84)	УСЛУГА	1,00	47 025,00	47 025,00	из одного источника	в течение года

Генеральный директор АО "СЕВКАЗЭНЕРГО"



А.А. Казановский